
  1/4 

 

Rumpál – pracovní list 

Před zahájením stavby 

1. Do rámečku načrtni nákres tak, jak by měl tvůj stroj vypadat. 

 

2. Co budeš ke splnění úkolu potřebovat? 

a. pomůcky: __________________________________________________ 

b. nástroje: __________________________________________________ 

c. materiál: __________________________________________________  

3. Jak dlouho může stavba trvat? _______________________________________ 

4. Víš už teď, jak budeš stavbu tvořit? 

___________________________________________________________________________

____________________________________________. 

5. Kde by při práci mohly nastat komplikace? Napiš. (Nepočítají se odpovědi jako: Nikde. Žádné.)  

___________________________________________________________________________

____________________________________________. 

6. Zapiš jednoduchý popis pracovního postupu, stačí v bodech, nemusíš psát v celých větách (pozn. 

pokud ti tečky na všechny kroky nestačí, klidně připiš další). 



  2/4 

Popis mého postupu 

  

  

  

  

  

  

  

  



  3/4 

Popis mého postupu 

  

  

  

  

  

  

  

  



  4/4 

Po dokončení stavby 

1. Udělej fajfku ✓ u tvrzení, která jsou pro tvůj výrobek pravdivá. 

Udělej křížek × u tvrzení, která pro tvůj výrobek neplatí. 

 

Pokud rumpál v některých částech nefunguje, zkus ho opravit. 

 

Je tvůj rumpál stabilní?  

Je tvůj výrobek bytelný (tzn. lehce se nerozbije)?   

Jsou všechny díly souměrné (tzn. stejně velké)?  

Nerozpadá se tvůj výrobek? Drží všechny části dobře?  

Připomíná tvůj výrobek rumpál?  

Použil jsi všechny vypsané pomůcky, nástroje a materiál?  

Je tvůj stroj funkční?  

Fungují všechny části výrobku tak, jak mají?  

Běží stroj plynule bez zasekávání se?  

 

2. Odpověz na otázky:  

a. Co se ti povedlo? _________________________________________________________ 

b. Co bys udělal příště jinak? 

_________________________________________________________ 

Co se ti nepovedlo? 
____________________________________________________________ 

 

 


